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FORES  –  FORUM FÖR REFORMER OCH ENTREPRENÖRSKAP 

 

FORES är en ny tankesmedja som vill förändra. Globalisering och klimatförändring innebär 
utmaningar som kräver nya sätt att se på samhället. FORES ger debatten nya perspektiv, frimodiga 
idéer och positiv energi. Vi bygger nätverk av samhällsintresserade och experter. Tillsammans kan vi 
ta fram tydliga och konkreta förslag på lösningar för en hållbar framtid. 
 

 
Pressmeddelande den 5 juli 2010 
Ny opinionsundersökning: 6 av 10 väljare ser sig som 
liberala 
  
Sex av tio svenska väljare säger sig vara liberala. Det framgår av en opinionsundersökning som 
Novus Opinion genomfört på uppdrag av tankesmedjan FORES. Folkpartiets Jan Björklund ses 
som Sveriges mest liberale partiledare, följd av Fredrik Reinfeldt och Maud Olofsson. 
 
Opinionsundersökningen Väljare om liberalism presenterades av FORES vid ett seminarium under 
Almedalsveckan i Visby på måndagen. Tankesmedjans syfte med undersökningen är att ta reda på hur 
liberala värderingar uppfattas av väljarna inför valet i september. 
 
- Vi är överraskade att sex av tio ser sig som liberala. Det är möjligt att svenska väljare är mer öppna för 
ett idébaserat liberalt budskap än vad man skulle kunna tro, säger Martin Ådahl, chef för FORES. 
 
Andra resultat av opinionsundersökningen: 

‐ Av väljare över 60 år uppfattar sig 7 av 10 som liberala, samtidigt som 4 av 10 väljare i åldrarna 
18-29 ser sig som liberala. 

‐ De vanligaste begreppen som väljare associerar med liberalism är frihet, mänskliga rättigheter 
och öppna gränser. Omvänt ses feminism, miljöengagemang och vänsterpolitik vara minst 
förbundna med liberala värderingar. 

‐ Av partiledarna förknippas Jan Björklund i högst grad (44%) med liberala värderingar, följd av 
Fredrik Reinfeldt (36%) och Maud Olofsson (25%). Lars Ohly (4%) och Peter Eriksson (6%) 
anses stå längst ifrån liberalismen.  Partiernas sympatisörer tycker i högre grad än andra att 
den egna partiledaren är liberal, vilket gäller alla partier inklusive Vänsterpartiet. 

‐ Folkpartiets väljare anser sig vara mest liberala (94%), följt av Centerpartiet (87%) och 
Moderaterna (78%). Av MP:s väjare ser sig 56% vara liberala, medan siffran är 42% för S-
väljarna. 

 
Novus genomförde undersökningen bland 1000 väljare i hela landet under perioden 10-15 juni. 
Opinionsundersökningen kan i sin helhet laddas ned via FORES hemsida www.fores.se 
 
Kontakt: 
Mattias Johansson, FORES vice VD tel. 0730-88 52 65.  
 


